ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA MUNIGIPAL DE AQUIDAUANA

PLENARIO DAS DELIBERAÇÕES

o
J
o
(J
o
F-
o
É
d

Resistrado
"oo

o n' -b-.3.6-. r.kL3-

Sessão de...(

Projeto de Lei

Projeto de Decreto Legislativo

Projeto Resolução

Requerimênto 12
lndicação

Moção

EmendaFuncionário

-)
l\.LiMERO

AuroRrA: Ver. ANDERSON MEIRELES - MDB

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores,

INDICO A MESA, observadas as formalidades legais e
regimentais, que seja encaminhada, indicação ao Sr. Secretário de
Planejamento, Ronaldo Angelo, no sentido de realizar estudos para instalar um
redutor de velocidade na Rua Estevão Alves Corrêa, no Bairro Alto, em frente
da lgreja Palavra de Cristo para o Brasil.

Recebemos essa solicitação de moradores, do referido Bairro, alguns i

empresários da região e membros da referida lgreja, que destacam a alta
velocidade de carros e motos, colocando em risco a vida dos pedestres.

Neste sentido, solicitamos que esta indicação possa entrar na pauta de
prioridades desta gestão.

Sala das Sessões, 05 de Setembro, de 2023.

l.l/^/

RSON MEIRELES
MDB -

"&23
!
tr

'LWarat
Itr
ll

JUSTIFICATIVA:

ü'4